CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO POPULAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AV. LUCIANO CARNEIRO, 2235 -VILA UNIÃO – 410-691-FORTALEZA/CE
TELEFONE: 3255-8342

ATA Nº 002/2006 DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
POPULAR - COMHAP

Aos sete dias do mês de Março do ano de dois mil e seis, realiza-se a reunião do
COMHAP, no gabinete da prefeita, Av. Luciano Carneiro 2235, Vila União. Com a
seguinte pauta de discussão: Apresentação e discussão do projeto Rosalina. Por
ser avaliado que seria uma reunião muito longa, o conselho decidiu realizar em
dois momentos iniciando dia sete de Março com os seguintes participantes: os
conselheiros sr. Walter Cavalcante (Câmara Municipal), sr. José Roberto Bezerra
(SER VI), sr. Marcelo Albuquerque (SEINF), sr. Clausens Duarte (SINDUSCON),
sr. Roberto Cabral (CDPDH), as conselheiras: srª. Maria Zélia Gomes (SER IV),
srª. Maria Gorete Fernandes (FBFF), srª. Valdineide da Silva (CEBS), srª.
Aurineide Martins (SER V), srª. Mari Goretti Mota (SER II), srª. Neide Aparecida de
Sousa Freitas (SER I), Francisca de Lima e Silva (SER III), os convidados sr.
Paulo César Miranda Lage (representante da SDE), a srª. Regina Célia Pontes
(SER II) e a secretária executiva do COMHAP srª. Cineide Almeida.

1. A reunião começou com o técnico da SEINF que apresentou
minuciosamente o projeto de engenharia utilizando um data-show. Durante
a explanação os conselheiros foram informados sobre muitas questões do
empreendimento que até o presente momento ainda não tinham tomado
conhecimento. Ao final da apresentação foi sugerido que a reunião fosse
suspensa tendo em vista adiantamento da hora como também o porque o
técnico presente era arquiteto e os conselheiros queriam informações do
trabalho social que é realizado por uma equipe técnica que é coordenada
por uma assistente da SEINF. O conselheiro Marcelo propôs retomar a
reunião posteriormente e prontificou-se a conseguir as informações da parte
social do referido projeto. A data para a continuidade da reunião ficou
marcada para o dia vinte e um de Março. O sr. Marcelo Albuquerque que
presidiu a reunião, agradeceu a presença de todos e todas e encerrou a
reunião reforçando o convite para a próxima reunião. Eu, Cineide Almeida
secretária executiva do COMHAP lavrei esta ata.

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO POPULAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AV. LUCIANO CARNEIRO, 2235 -VILA UNIÃO – 410-691-FORTALEZA/CE
TELEFONE: 3255-8342

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________

__________________________________________________________________